
UCHWAŁA NR V/39/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji  w sprawie wprowadzenia 
audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 

w Koszalinie oraz udostępniania zapisu ich przebiegu na stronie BIP oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję złożoną w dniu 10 czerwca 2024 r. 
w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 
w Koszalinie oraz udostępniania zapisu ich przebiegu na stronie BIP oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Jesionowski 

 
 

Id: 81FA5672-EC9D-4281-BEA4-CF49D48AE40A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/39/24 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 10 września 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 10 czerwca 2024 r. do Rady Powiatu w Koszalinie wpłynęła petycja w sprawie 
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 
w Koszalinie oraz udostępniania zapisu ich przebiegu na stronie BIP oraz w inny sposób 
zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; 
2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu 

do korespondencji; 
3) oznaczenie adresata petycji; 
4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Na podstawie  § 46b uchwały Nr XXV/221/17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. 
poz. 1311; z 2018 r. poz. 5226) petycję rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu w Koszalinie na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2024 r. 

W toku analizy przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że 
petycja nie spełnia warunków określonych w art. 4 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy, tj. nie zawiera 
adresu do korespondencji. 

W kwestii wymaganego „adresu do korespondencji” stwierdzić należy, że ustawodawca 
nie sprecyzował jak należy rozumieć to pojęcie. Wymagane art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach 
elementy petycji dotyczą wszystkich petycji (nie tylko tych składanych w formie papierowej), 
co sugeruje różne rozumienie „adresu do korespondencji”. Ponadto, także inne przepisy 
ustawy o petycjach różnicują „adres do korespondencji” i „adres poczty elektronicznej” 
(art. 4 ust. 5, art. 5 ust. 1 ww. ustawy), co wskazuje na to, że ustawodawca rozdziela te dwa 
adresy. To z kolei skłania do definiowania „adresu do korespondencji” w sposób tradycyjny 
(miejscowość, kod pocztowy, ulica wraz z numerem). W przypadku petycji kwestia ta jest 
więc nieco inaczej postrzegana przez ustawodawcę niż w przypadku skarg i wniosków, gdzie 
mowa jest ogólnie o „adresie” (§ 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji  przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków). Dodać również 
należy, że obowiązek podania tradycyjnego „adresu do korespondencji” nie wyklucza 
skuteczności prośby wnoszącego petycję, by korespondencję przekazywano mu wyłącznie 
za pośrednictwem adresu poczty elektronicznej. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
w Koszalinie, na podstawie art. 7 ust. 1 ww. ustawy rekomenduje Radzie pozostawienie 
petycji bez rozpatrzenia. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach. 

Id: 81FA5672-EC9D-4281-BEA4-CF49D48AE40A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/39/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1




